
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                     Αθήνα,  1η Οκτωβρίου 2021 
                     Αριθμ. Πρωτ.:  389 
 
 

                                                                   ΠΡΑΞΗ  ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ  ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ  ΤΗΣ  ΣΧΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών  του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, έχοντας υπόψη: 

 τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας, ν. 2690/1999 (ΦΕΚ  A’ 45), όπως ισχύει τροποποιηθείς, ιδίως το 

άρθρο 13 παρ. 1 αυτού, 

 την αρ. 5804/29.11.2010 (αρ. φακ. 51173) γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών για την άσκηση καθηκόντων από μέλη ΔΕΠ κατά το διάστημα της 

επιστημονικής τους άδειας, 

 το εδ. 7 της παρ. 4 του άρ. 2 και της παρ. 1 και 2 του άρ. 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ  Α΄ 112) περί 

πράξεων αναρτητέων στο Διαδίκτυο, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

 το Π.Δ. 78/28.5.2013  «Ίδρυση – Συγκρότηση Σχολών στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (ΦΕΚ 

119/28.5.2013 τ. Α΄), 

 την με αριθμ. 108159/Ζ1/21-8-2020 Διαπιστωτική Πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του κ. Δημητρίου Μπουραντώνη του Χαραλάμπους, Καθηγητή 

του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 

του Ιδρύματος, ως Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 01-09-2020 έως 

31-08-2024 (ΦΕΚ 677/28-8-2020 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 

 τις διατάξεις των άρθρων 2, 15, 16 και 17 του ν. 4485/2017, (Α’ 114), «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

 τις διατάξεις της αρ. 153348/Ζ1/15.09.2017, (Β’ 3255) Υ.Α. όπως έχει τροποποιηθεί από την  

191014/Ζ1/7.11.2017, (Β’ 3969) Υπουργική Απόφαση, 

 την αρ. 4793/04.09.2020 (Β’ 3850) απόφαση του Πρύτανη για τον Καθορισμό τομέων ευθύνης και 
αρμοδιοτήτων Αντιπρυτάνεων Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός σειράς 
αναπλήρωσης του Πρύτανη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 17 του ν. 4009/2011(Α’ 
195) όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει, 

 την με αρ. 2570/18.06.2021 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 521) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του ΟΠΑ, που αφορά 
στην εκλογή του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σπουδών κ. Θωμά Μούτου, ως Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, με θητεία έως 
31.08.2024 (ΦΕΚ 521/06.07.2021 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), 

 την με αρ. 4137/15.07.2020 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ 556) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ο.Π.Α., για την 
εκλογή του Καθηγητή  Α’ βαθμίδας κ. Γεωργίου Οικονομίδη ως Προέδρου του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών  με θητεία έως 31.08.2022, 
(ΦΕΚ 556/28.07.2020 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 

 την με αρ. 4137/15.07.2020 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ 556) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ο.Π.Α., για την 
εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Σπυρίδωνα Μπλαβούκου ως Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών  της Σχολής, με θητεία έως 31.08.2022, (ΦΕΚ 
556/28.07.2020 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 

 την με αρ. 4138/15.07.2020 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ 556) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ο.Π.Α., για την 
εκλογή των Καθηγητών  Α’ Βαθμίδας κ. Γεωργίου Αλογοσκούφη και  Ευάγγελου Βασιλάτου ως 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου αντίστοιχα του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών, με θητεία έως 31.08.2022, 

mailto:tmoutos@aueb.gr
ΑΔΑ: Ω21Ν469Β4Μ-ΕΔ4



 την αρ. 4062/09.09.2021 Πράξη Πρύτανη συγκρότησης Κοσμητείας της σχολής Οικονομικών 

Επιστημών, 

 την υπ’ αρ. πρωτ. 5804/29-11-2010 (αρ. φακ. 51173) γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας για την 
άσκηση καθηκόντων από μέλη ΔΕΠ κατά το διάστημα της επιστημονικής τους άδειας, 

 την ανάληψη καθηκόντων της κ. Ευγενίας Βέλλα  σε θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή 
με θητεία, στο Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών  στις 01.06.2021 (ΦΕΚ 
Διορισμού: 1212/25.05.2021 τ.Γ’),  

 την με αρίθμ. Πρωτ.3280/19.07.2021 απόφαση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Προσωπικού του Πανεπιστημίου για τη χορήγηση επιστημονικής αδείας στον κ. Αστέριο Πλιάκο , 
Καθηγητή του τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών, από 01.09.2021 έως 
31.08.2022 

 την με αριθμ. πρωτ. Φ.100/12/117806/Ζ2/09.09.2020 Διαπιστωτική Απόφαση του  Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την 
οποία διαπιστώνεται η αναστολή άσκησης καθηκόντων  του κ. Π. Τσακλόγλου, Καθηγητή του 
τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών, από 05.08.2020, ημερομηνία 
δημοσίευσης του διορισμού του ως Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων  και καθ΄ όλη 
τη διάρκεια του ορισμού του στην ανωτέρω θέση, 

 την αυτοδίκαιη συμμετοχή του κ. Γεωργίου Χρόνη, ως εκπροσώπου των Μελών Ε.Δ.Ι.Π. στη Γενική 
Συνέλευση της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, για θητεία δύο (2) ετών από 01-12-2019 έως 30-11-
2021, 

 την με αριθμ. πρωτ. 238/25-10-2019 επιστολή των Μελών Ε.Ε.Π. της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
για τον ορισμό του κ. Ηλία Σαρρή ως τακτικού εκπροσώπου και του κ. Άγγελου Πελεκούδα, ως 
αναπληρωματικού εκπροσώπου των Μελών Ε.Ε.Π. της Σχολής Οικονομικών Επιστημών στα 
Συλλογικά Όργανα της Σχολής, Γενική Συνέλευση και Κοσμητεία, για θητεία δύο (2) ετών από 01-12-
2019 έως 30-11-2021, 

 το από 21-11-2019 πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής για την εκλογή της κας Φανής 
Ζερβοπούλου, ως τακτικής εκπροσώπου και της κας ΄Ολγας Μπατή, ως αναπληρωματικής 
εκπροσώπου των Μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη Γενική 
Συνέλευση της Σχολής Οικονομικών Επιστημών για θητεία δύο (2) ετών από 01-12-2019 έως 30-11-
2021, 

 την με αρ. 385/03.09.2021 επιστολή του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, που αφορά 

στην υπόδειξη εκπροσώπου των προπτυχιακών φοιτητών του Ιδρύματος στη Γενική Συνέλευση της 

Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Ο.Π.Α., δεδομένου ότι δεν διεξήχθησαν 

εκλογές προπτυχιακών φοιτητών,  

 το γεγονός ότι η ανάδειξη των εκπροσώπων των μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψήφιων 

διδακτόρων στη Γενική Συνέλευση της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου για το 

ακαδημαϊκό  έτος 2021-2022, θα επιτευχθεί με εκλογές από το σύνολο των μεταπτυχιακών φοιτητών 

και υποψήφιων διδακτόρων, οι οποίες θα πραγματοποιηθούν μόλις ολοκληρωθεί η διαδικασία 

επιλογής των μεταπτυχιακών φοιτητών του 1ου έτους, 

                                                          

Αποφασίζει 

τη συγκρότηση της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, για το ακαδημαϊκό έτος 2021-

2022, από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας πράξης έως και τις 31-08-2022, όπως αναφέρεται 

παρακάτω:  

1. Κοσμήτορας: Θ. Μούτος, Καθηγητής Α’ βαθμίδας του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Οικονομικών Σπουδών 

Αναπληρωτής Κοσμήτορα:  κ. Γεώργιος Αλογοσκούφης, Καθηγητής Α’ Βαθμίδας του Τμήματος 

Οικονομικής Επιστήμης με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Επιστήμη» (ΦΕΚ Διορισμού: 205/11-

12-90 τ. ΝΠΔΔ).  

2. Καθηγητές του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών (Δ.Ε.Ο.Σ.): 

ΑΔΑ: Ω21Ν469Β4Μ-ΕΔ4



 Ο κ. Βασιλάκης Σπυρίδων, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομικά με αντικείμενο στη Βιομηχανική Οργάνωση και Πολιτική» (ΦΕΚ Διορισμού: 297/22-12-
2000  τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Ο κ.  Ζανιάς Γεώργιος στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά 
Αντικείμενα με έμφαση στο αντικείμενο της Γεωργικής Πολιτικής και των Ποσοτικών Μεθόδων 
Ανάλυσης» (ΦΕΚ Διορισμού: 236/20-09-2005 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Ο κ. Καλυβίτης Σαράντης, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Μακροοικονομική και Διεθνής  Χρηματοδοτική»  (ΦΕΚ Διορισμού:  917/11-11-2009 τ. Γ’)  

 Η κ. Κατσίμη Μαργαρίτα, στη βαθμίδα της Καθηγήτριας Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία και Πολιτική με έμφαση στη Διεθνή Μακροοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: 
402/04-05-2017 τ. Γ’) 

 Ο κ. Καρύδης Γεώργιος στη βαθμίδα του Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Δίκαιο της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης» (ΦΕΚ Διορισμού: 511/04.03.2021, τ. Γ΄)  

 Η κ. Κουντούρη Φοίβη, στη βαθμίδα της Καθηγήτριας Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία και Πολιτική με έμφαση στις Οικονομικές Πολιτικές της Ε.Ε.» (ΦΕΚ Διορισμού: 
201/07-03-2017 τ. Γ’) 

 Η κ. Mήλλιου Χρυσαβαλάντου-Βασιλική, στη βαθμίδα της Καθηγήτριας Α’ Βαθμίδας  με γνωστικό 
αντικείμενο «Μικροοικονομική Θεωρία και Πολιτική» (ΦΕΚ Διορισμού: 780/02-04-2021 τ. Γ’) 

 Ο κ. Μούτος Θωμάς, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά 
Αντικείμενα με έμφαση στα Διεθνή Οικονομικά» (ΦΕΚ Διορισμού: 250/18-10-2000 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Ο κ. Μπίλιας Ιωάννης, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Ποσοτικές 
Μέθοδοι στα Οικονομικά» (ΦΕΚ Διορισμού: 1126/20-07-2020) 

 Ο κ. Μπουραντώνης Δημήτριος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο 
«Πολιτική Επιστήμη με έμφαση στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Σπουδές» (ΦΕΚ Διορισμού: 426/15-04-
2013 τ. Γ’)  

 Ο κ. Ντέμος Αντώνιος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, στο γνωστικό αντικείμενο «Διεθνής 
Χρηματοδοτική & Τραπεζική» (ΦΕΚ Διορισμού: 1331/17-12-2012 τ. Γ’) 

 Ο κ. Οικονομίδης Γεώργιος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία και Πολιτική με έμφαση στη Μακροοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: 1027/02-07-
2020 τ. Γ’, ΦΕΚ μεταβολής γνωστικού αντικειμένου: 5140/Β’/19-11-2020) 

 Ο κ. Παγουλάτος Γεώργιος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Ευρωπαϊκή Πολιτική και Οικονομία» (ΦΕΚ Διορισμού: 262/21-04-2011 τ. Γ’) 

 Ο κ. Πλιάκος Αστέριος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Δίκαιο της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης» (ΦΕΚ Διορισμού: 103/31-01-2013 τ. Γ’, ΦΕΚ μεταβολής γνωστικού 
αντικειμένου: 2434/11-11-2015 τ. Β’) 

 Ο κ. Σκούρας Σπύρος-Πάνος στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Διεθνής Χρηματοδοτική» (ΦΕΚ Διορισμού: 903/30-05-2019 τ. Γ’) 

 Ο κ. Τοπάλογλου Νικόλαος, στη βαθμίδα του Καθηγητή A’ Bαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Χρηματοοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: 1875/15-10-2019 τ. Γ’) 

 Ο κ. Τσακλόγλου Παναγιώτης, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομικά της Ευρωπαϊκής Ένωσης» (ΦΕΚ Διορισμού: 148/25-06-2004                       τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Ο κ. Χατζηπαναγιώτου Παναγιώτης, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό 
αντικείμενο «Θεωρία & Πολιτική του Διεθνούς Εμπορίου» (ΦΕΚ Διορισμού: 127/12-08-1999 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Ο κ. Χριστόπουλος Δημήτριος στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στη Μικροοικονομική και Μακροοικονομική Ανάλυση» (ΦΕΚ 
Διορισμού: 597/24-05-2018 τ. Γ’) 

 Ο κ. Μπλαβούκος Σπύρος, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 
«Πολιτική Επιστήμη με έμφαση στην Ανάλυση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Θεσμών» (ΦΕΚ Διορισμού: 
582/22-05-2018 τ. Γ’) 

 Η κ. Βέλλα Ευγενία στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία, με γνωστικό αντικείμενο 
«Διεθνή Οικονομικά» (ΦΕΚ Διορισμού 1212/25.05.2021 τ. Γ’) 

 Ο κ. Καμμάς Παντελής, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία και Πολιτική» (ΦΕΚ Διορισμού: 1374/29-12-2017 τ. Γ’) 

ΑΔΑ: Ω21Ν469Β4Μ-ΕΔ4



 Ο κ. Κωνσταντίνου Παναγιώτης, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 
«Διεθνής Μακροοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: 80/20-02-2015 τ. Γ’, ΦΕΚ μονιμοποίησης: 1078/27-09-
2018 τ. Γ’) 

 Ο κ. Πεχλιβάνος Λάμπρος στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία και Πολιτική με  έμφαση στην Οικονομική του Δημόσιου Τομέα» (ΦΕΚ 
Διορισμού: 156/18-07-2002 τ. Ν.Π.Δ.Δ., ΦΕΚ μονιμοποίησης: 127/10-05-2006 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Ο κ. Ρουμανιάς Κωνσταντίνος, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία, με γνωστικό 
αντικείμενο «Οικονομική Ανάλυση Πολιτικών Θεσμών» (ΦΕΚ Διορισμού: 1017/13-09-2018 τ. Γ’). 

 

3.  Καθηγητές του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης: 

 Ο κ. Βασιλάτος Ευάγγελος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στη Δημόσια Οικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: Γ’ 1718/28.07.2021) 

 Ο κ. Βέττας Νικόλαος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική 
Θεωρία με έμφαση στη Μικροοικονομική Θεωρία και Βιομηχανική Οργάνωση» (ΦΕΚ Διορισμού: 
84/17-04-2003 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Η κα Βλάχου Ανδριάνα, στη βαθμίδα της Καθηγήτριας Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στο Περιβάλλον, τους Φυσικούς Πόρους και την Μαρξιστική 
Οικονομική Ανάλυση» (ΦΕΚ Διορισμού: 584/27-06-2016 τ. Γ’) 

 Ο κ. Γάτσιος Κωνσταντίνος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στην Οικονομική Ανάλυση» (ΦΕΚ Διορισμού: 126/10-06-2002 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Ο κ. Παλυβός Θεόδωρος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στη Μακροοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: 1064/12-12-2011 τ. Γ') 

 Ο κ. Σακελλάρης Πλούταρχος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στη Χρηματοοικονομική και Διεθνή Χρηματοδότηση» (ΦΕΚ 
Διορισμού: 192/29-08-2002 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Ο κ. Τζαβαλής Ηλίας, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική 
Θεωρία με έμφαση στη Χρηματοοικονομική Οικονομετρία» (ΦΕΚ Διορισμού: 41/25-02-2005 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Ο κ. Φιλιππόπουλος Απόστολος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στη Διεθνή Μακροοικονομική και Χρηματοοικονομική» (ΦΕΚ 
Διορισμού: 84/17-04-2003 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Ο κ. Αρβανίτης Στυλιανός, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στη Χρηματοοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού1251/25- 10-2018 τ. Γ') 

 Ο κ. Γκενάκος Χρήστος, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Επιστήμη με έμφαση στη Μικροοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: 308/17-03-2020 τ. Γ') 

 Η κα Μιαούλη Αναστασία, στη βαθμίδα της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στην Οικονομική της Εργασίας» (ΦΕΚ Διορισμού: 5/Γ/11-1-2017) 

 Ο κ. Αντωνίου Φάμπιο, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στη Μικροοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: 2334/13-12-2019 τ. Γ’) 

 O κ. Πέτρος Βαρθαλίτης, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στη Μακροοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: 1070/Γ΄/13-07-2020) 

 Ο κ. Δενδραμής Ιωάννης, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στη Χρηματοοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: 1188/23-11-2017 τ. Γ') 

 Ο κ. Διοικητόπουλος Ευάγγελος, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία, με γνωστικό 
αντικείμενο «Οικονομική Θεωρία με έμφαση στη Μακροοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: 1188/23-11-
2017 τ. Γ') 

 Ο κ. Ζαχαριάς Ελευθέριος, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 
«Μικροοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: 61/09-03-2006 τ.Ν.Π.Δ.Δ., ΦΕΚ Μονιμοποίησης: 334/27-05-
2011 τ. Γ’) 

 Ο κ. Παγκράτης Σπυρίδων, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομική Θεωρία με έμφαση στη Χρηματοοικονομική» (ΦΕΚ Διορισμού: 825/17-08-2015 τ. Γ', 
ΦΕΚ μονιμοποίησης: 2439/31-12-2019 τ. Γ’). 
 

4. Εκπρόσωπος Μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π.):  

ΑΔΑ: Ω21Ν469Β4Μ-ΕΔ4



 Τακτικό Μέλος κ. Χρόνης Γεώργιος  
 

5. Εκπρόσωποι Μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 

 Τακτικό Μέλος: κ. Σαρρής Ηλίας  

 Αναπληρωματικό Μέλος: κ. Πελεκούδας Άγγελος  
 

6. Εκπρόσωποι Μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.): 

 Τακτικό Μέλος: κα Ζερβοπούλου Φανή  

 Αναπληρωματικό Μέλος: κα Μπατή Όλγα  
 

7. Eκπρόσωποι προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών:  
Δεν έχουν υποδειχθεί εκπρόσωποι προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών.  

 

Οι παρακάτω Καθηγητές, δεν μετέχουν κατά το χρονικό διάστημα της άδειάς τους στη Γενική Συνέλευση 

της Σχολής Οικονομικών Επιστημών: 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Ιδρύματος και να καταχωρηθεί στον 

Ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

Ο Κοσμήτορας 

 

* 

 

Θωμάς Μούτος 

Καθηγητής 

 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο  έγγραφο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας 

 

Κοινοποίηση (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο):  
1. Μέλη και Εκπροσώπους της Γενικής Συνέλευσης Σχολής 
2. Γενική Διεύθυνση 
3. Διεύθυνση Διοικητικού 
4. Διεύθυνση Εκπαίδευσης 
5. Διεύθυνση Οικονομικού 
6. Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών και Οργάνων 
7. Γραμματεία Συγκλήτου 
8. Γραμματεία Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 
9. Γραμματεία Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης 

 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΟΣ ΑΔΕΙΑΣ ΕΝΑΡΞΗ-ΛΗΞΗ ΑΔΕΙΑΣ  

ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Καθηγητής Α’ Βαθμίδας 

Δ.Ε.Ο.Σ. ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

Από 05-08-2020 και καθ’ όλη τη  

Διάρκεια του ορισμού του στην  

θέση του Υφυπουργού Εργασίας 

ΠΛΙΑΚΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

Καθηγητής Α’ Βαθμίδας 

Δ.Ε.Ο.Σ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΑΔΕΙΑ 01.09.2021 έως 31.08.2022 (ετήσια) 

ΜΙΑΟΥΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΑΔΕΙΑ 01.09.2021 έως 28.02.2022  
 
 

    

ΑΔΑ: Ω21Ν469Β4Μ-ΕΔ4


		2021-10-04T10:09:53+0300
	Athens




